Решение

Думы Артинского городского округа

от 24 сентября 2009 г. № 82

О внесении дополнений в Решение районного Совета муниципального образования Артинский район от 17.07.2003 г. № 192 «О символике (гербе и флаге)муниципального образования Артинский район поселка Арти»

На основании решения Геральдического совета при Президенте Российской Федерации об изменении статусных корон в гербах муниципальных образований, руководствуясь рекомендациями председателя комиссии по символам Свердловской области В.Ф. Никитина,Дума Артинского городского округа решила:

1. Внести дополнения в Решение районного Совета муниципального образования Артинский район от 17.07.2003 N 192 "О символике (гербе и флаге) муниципального образования Артинский район, поселка Арти":

- п. 2.1 дополнить фразой: "Щит увенчан короной установленного образца";

- п. 2.5 дополнить фразой: "Допускается равнозначное использование герба увенчанного статусной короной и без короны".

2.Опубликовать данное Решение в "Муниципальном вестнике" газеты"Артинские вести".

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Трубеева З.В.).

Глава

Артинского городского округа А.А.КОНСТАНТИНОВ